
84 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.352 Terça-feira, 22 DE SETEMBRO DE 2020

RETIFICAÇÃO - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
Informamos que houve retifi cações na publicação na Imprensa Ofi cial do 
Estado do Pará - IOEPA do dia 18 de setembro de 2020 na edição nº 
34.348, página 65 referente ao Processo Administrativo Nº 6.484/2020/
CPL/PMM, autuado na modalidade Pregão Eletrônico Nº 059/2020-CPL/
PMM, objeto: Aquisição de Material para atender o projeto de pastejo ro-
tacionado da Secretaria Municipal de Agricultura - SEAGRI, Empresa: I 
R COMERCIO & SERVIÇOS EIRELI, CNPJ nº 26.483.292/0001-54; Valor 
em R$ 6.999,50 (seis mil novecentos e noventa e nove reais e cinquen-
ta centavos); Onde se ler: CONTRATO Nº 263/2020/SEMAD, - Leia-se: 
CONTRATO Nº 267/2020/SEMAD, José Nilton de Medeiros, Secretário de 
Administração.

Protocolo: 582207

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MEDICILÂNDIA

.

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MEDICILÂNDIA
TOMADA DE PREÇOS Nº 03-2020
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
Aviso de Homologação e Adjudicação. Modalidade: TOMADA DE PREÇOS nº 
03-2020. Objeto: contratação de empresa para execução de obra no regi-
me de empreitada por preço global, para construção de 36 (trinta e seis) 
unidades de Melhorias Sanitárias Domiciliares (MSD) a serem executadas 
na zona urbana e rural do  município de Medicilândia-PA. Vencedor(es): 
ANE KAROLYNE A. GOMES EIRELI, CNPJ 12.631.005/0001-00, com o valor 
total de R$ 488.970,70 (Quatrocentos e Oitenta e Oito Mil, Novecentos e 
Setenta Reais e Setenta Centavos). Conforme mapa comparativo anexado 
aos autos. Homologo a Licitação na forma da Lei nº 8.666/93 - CELSO 
TRZECIAK. 21 de Setembro de 2020.
MEDICILÂNDIA - PA, 21 de Setembro de 2020
CLEBSON BATISTA SILVA DA COSTA
Comissão de Licitação
Presidente

Protocolo: 582214

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MOCAJUBA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOCAJUBA
AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO. CHAMAMENTO PÚBLICO 
Nº 003.2020.PMM.SESAU. Órgão: Secretaria Municipal de Saúde/Muni-
cípio de Mocajuba. Objeto: Aquisição de Teste Rápido Para Diagnóstico do 
Covid-19 em Pacientes no Município de Mocajuba/Pa, de acordo com a Lei 
Federal nº 13.979 de 06 de fevereiro de 2020. Condições de Recebimento 
de Proposta e documentação: Período de 22 a 28 de setembro de 2020, 
considerando o caráter emergencial, através de Endereço Eletrônico: juri-
dicomocajuba@gmail.com. Edital: O inteiro teor do Edital e Anexos, está 
disponível no Portal do TCM/PA, site www.mocajuba.pa.gov.br e na Sala da 
Divisão de Licitação, localizada na Sede da Prefeitura Municipal, situada à 
Rua Siqueira Mendes, nº 45, Centro, Mocajuba/Pará. Informações: de 2ª 
a 6ª feira (dias úteis), das 09h00mm às 12h00mm, no mesmo endereço 
supracitado, onde o Edital poderá ser obtido isento de qualquer taxa, me-
diante apresentação de mídia (CD-R ou DVD-R) virgem, pelo interessado 
que se identifi car, através de preenchimento de formulário próprio do ór-
gão. Lupy Racabio Cunha Bacelar - Secretário Municipal de Saúde.

Protocolo: 582215

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MOJUÍ DOS CAMPOS

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOJUÍ DOS CAMPOS
AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2020-FMS - 
UASG 927886 Nº Processo: 028/2020-PMMC Objeto: Aquisição de Com-
bustível para atender as necessidades do Fundo Municipal de Saúde-Fms, 
Conselho Municipal de Saúde-Cms, Unidades Básicas de Saúde - Ubs, Ma-
nutenção da Estratégia Saúde da Família - Esf, Estratégia Agente Comu-
nitária de Saúde-Eacs, Programa de Vigilância Epidemiológica e Ambiental 
em Saúde e o Programa de Vigilância Sanitária. Total de Itens Licitados: 
04. O Edital poderá ser acessado, no site compras governamental: www.
comprasnet.gov.br, site do município: www.mojuidoscampos.pa.gov.br ou 
solicitado através no e-mail: licitação@mojuidoscampos.pa.gov.br. Aber-
tura das Propostas: 06 de outubro de 2020 às 09 horas 00mim no site 
www.comprasnet.gov.br. Vanessa Gomes - Pregoeira Municipal/PORTARIA 
N°008/2020.

Protocolo: 582213

PREFEITURA MUNICIPAL
DE NOVA IPIXUNA

.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO - PE 04/2020PMNI
O FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE NOVA IPIXUNA - PA, 
por intermédio do Pregoeiro e Equipe de Apoio, torna público, para conhe-
cimento dos interessados, que realizará licitação, na modalidade Pregão 
Eletrônico, tipo Menor Preço, em Sessão Pública Eletrônica a partir das 
09h00min (horário de Brasília- DF) do dia 05/10/2020, através do site 
www.portaldecompraspublicas.com.br, para o objeto: AQUISIÇÃO DE VEÍ-
CULO AUTOMOTOR UTILITÁRIO ZERO QUILÔMETRO, VISANDO SUPRIR AS 
NECESSIDADES DA SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL DO MU-
NICÍPIO DE NOVA IPIXUNA, MEDIANTE CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO 
TERMO DE REFERÊNCIA - ANEXO I.I DO EDITAL, nos termos da Lei Federal 
nº 10.520/2002, Lei Federal 8.666/1993, Decreto Federal nº 10.024/19 
de 20 de setembro de 2019 e suas alterações posteriores. O Edital e seus 
anexos encontram-se disponíveis no Portal da Transparência do Município 
de Nova Ipixuna - PA, Mural de licitações - TCM/PA, e-mail, cplnovaipixu-
na@gmail.com - CPL e/ou no site www.portaldecompraspublicas.com.br.
Nova Ipixuna - PA, 21 de Setembro de 2020
FRANQUISSUEL GOMES REIS
Pregoeiro - PMNI
PORTARIA Nº 062/2019 - GP

Protocolo: 582216
AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2020-022PMNI
Data de Abertura: 06 de Outubro de 2020. Horário: 09:00.
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL ESPORTIVO PARA SUPRIR AS NECES-
SIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER E DEMAIS 
UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE NOVA IPIXUNA - PA, ME-
DIANTE CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA - ANE-
XO I.I DO EDITAL.
O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados na 
sala da Comissão de Licitação, na RUA ANTONIO MARROCOS, 01 - BAIRRO 
FELICIDADE, a partir da publicação deste Aviso, no horário de expediente, 
no site da Prefeitura de Nova Ipixuna, endereço: http://www.novaipixuna.
pa.gov.br/web/ e no Portal do TCM-PA - Mural de Licitações.
Nova Ipixuna - PA, 21 de Setembro de 2020
THIAGO GONÇALVES DA MOTA
Pregoeiro - PMNI
PORTARIA Nº 062/2019 - GP

Protocolo: 582217

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ÓBIDOS

.

MUNICÍPIO DE ÓBIDOS/PA
CÓDIGO UASG: 980501
AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 030/2020/PMO/SEMSA - Processo Administ.: nº 
256/2020/PMO. Regime de Execução: Indireta Por Preço Unitário, Critério 
de Julgamento: Menor Preço por Item. Objeto: Contratação de pessoa jurí-
dica para fornecimento de equipamentos e materiais permanentes destina-
dos ao CAPS - Centro de Assistência Psicossocial de Óbidos/PA, objeto da 
Proposta nº 11884.818000/1190-12, em atenção às demandas dos servi-
ços desenvolvidos pela Secretaria Municipal de Saúde - SEMSA. Abertura: 
29 /10 /2020,  às 09:00h (horário de Brasília/DF).Local: www.comprasgo-
vernamentais.gov.br.  O Edital e seus anexos encontra-se disponível nos 
sites: www.comprasgovernamentais.gov.br; https://www.tcm.pa.gov.br/
portal-lic-publico e  https://obidos.pa.gov.br e na Prefeitura Municipal de 
Óbidos - PA/Setor de Licitação, Rua Dep. Raimundo Chaves, 338 - Centro; 
Fone (93) 3547-3044;e-mail: cplicitacaopmo@gmail.com, no horário de 8h 
às 13h. Marisa Mousinho Moda - Pregoeira.

Protocolo: 582218
MUNICÍPIO DE ÓBIDOS/PA
AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº: 008/2020/PMO/SEMPOF, Regime de Execução: 
Indireta por Preço Global por unidade de Obra; Critério de Julgamento: 
Menor Preço Global por unidade de Obra. Objeto: Contratação de empre-
sa para execução dos projetos: Projeto de Sistema de abastecimento de 
Água, Construção de Poço e reservatório elevado na comunidade São Do-
mingos - Cruzeirão - no município de Óbidos - Pará (obra 01), Projeto 
de sistema de abastecimento de água, construção de poço e reservatório 
elevado na comunidade Tracuá - no município de Óbidos - Pará (Obra 02) 
e Projeto de Sistema de Abastecimento de água, Construção de poço e 
reservatório elevado na comunidade Jacarépurú - no município de Óbidos 
- Pará (Obra 03), em atendimento a Secretaria Municipal de Planejamento, 
Orçamento e Finanças - SEMPOF. Abertura: 23/10/2020, às 9h. Local de 
aquisição dos editais e realização dos certames: Prefeitura Municipal de 


